
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.280  67Terça-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2023

7293 GABRIEL ADAN COSTA DOS SANTOS
9932 IGO FELIPE AZEVEDO DA SILVA
6915 INGRID LIRA ALMEIDA
3340 JANILCE GUIOMAR PINTO
7659 JEICE SANTOS BANDEIRA
9707 JHENNIFY ALBUQUERQUE MACHADO
4531 KARLA JUCELI DE OLIVEIRA MORAES

13708 KÁSSIA COSTA DE SOUZA
10065 KETELLEM MAYARA MORAES DA SILVA
13979 KEYLA SUELLÉN FARIAS TAVARES
262 KLEILSON AGUIAR DOS SANTOS
5362 LARISSA RAQUEL VIRGOLINO FIMA
5355 LEONARDO DA SILVA DA SILVA
12698 LUCIANE ASSUNÇÃO MARTINS
9843 LUCIANO NAZARENO VIEIRA MONTEIRO
2735 MAYARA MARCELLE ANDRADE CONCEIÇÃO
13318 MICHEL MATEUS MORAES TERRA
4154 MIKAELEN JESSICA LIMA DO NASCIMENTO
7722 NAYRA YASMIM SOUZA FERREIRA
5366 SIMONE BARATA SALMAN
7822 SUELLEN MORAES DA CONCEIÇÃO
10357 TARCILA HODARIA PADILHA GONÇALVES
14093 WESLEY FILIPE SANTOS MARQUES

CARGO 27: TERAPEUTA OCUPACIONAL
Inscrição Nome

12024 ALINE DAMASCENO MONTEIRO
3276 AMANDA BEATRIZ SENA NASCIMENTO
7037 JULYE MAYANE CASTRO CORRÊA
58 KARINNE ROCHA DE OLIVEIRA

5350 SIMONE BARATA SALMAN

Protocolo: 902780

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 023 de 06 de fevereiro de 2023
EXCLUIR da PORTARIA Nº 223 de 29/12/2022, publicada no Diário Oficial 
nº 35.244 de 04/01/2023, Protocolo nº 892834, o nome dos servidores: 
MARIA HELENA MONTEIRO CORRÊA, matrícula nº 5309700/5, ocupante 
do cargo em comissão de Gerente de Execução Orçamentária e JOSÉ 
HENRIQUE FLEXA MARTINS, matrícula nº 2010003/1, ocupante do 
cargo de Assistente Administrativo, ambos, designados para responder 
pela Coordenadoria de Orçamento e Finanças e Gerência de Execução 
Orçamentária, consecutivamente.
A presente Portaria retroage seus efeitos a contar do dia 02 de janeiro de 2023.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 902766

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 069 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/111952 (PAE), de 27/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidor.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Gabriela Ohana Rocha Freire, matrícula n° 
5948931/1, ocupante do cargo em comissão de Assessora, lotada no 
Gabinete da Presidência, a viajar a cidade de Brasília/DF, no período de 
07/02/2023 a 10/02/2023, a fim de participar do Congresso Nacional de 
Liderança e Governança em Licitações e Contratos.

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 03 e ½ (três e 
meia) diárias à servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 06 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 902508
PORTARIA Nº 070 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/106988 (PAE), de 26/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO aos servidores relacionados abaixo, a 
viajarem a cidade de Brasília/DF, no período de 06/02/2023 a 10/02/2023, 
a fim de participarem do Congresso Nacional de Liderança e Governança 
em Licitações e Contratos:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

Maria do Carmo Melo Braga 5948675/1 Técnico Previdenciário A/Coorde-
nadora Coordenadoria da Execução

Mário Nascimento Moura 57234093/2 Técnico Previdenciário A Coordenadoria do Contencioso

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 06 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 902525
PORTARIA Nº 071 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2023/115272 (PAE), de 27/01/2023, que trata sobre autorização de deslo-
camento e concessão de diárias a servidores.
RESOLVE:
I – FORMALIZAR A AUTORIZAÇÃO aos servidores relacionados abaixo, a 
viajarem a cidade de Brasília/DF, no período de 06/02/2023 a 10/02/2023, 
a fim de participarem do Congresso Nacional de Liderança e Governança 
em Licitações e Contratos:

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

Alan Dias Silva 57211934/1 3° Sargento – PM/PA Diretoria de Proteção Social dos 
Militares – DPSM

Carlos Dória Santos 5755395/1 Coronel – PM/PA/Diretor Diretoria de Proteção Social dos 
Militares – DPSM

Isaac Ricardo Monteiro 
Roffé da Silva 5673887/4 Coronel – PM/PA/Coordenador Coordenadoria de Proteção Social dos 

Militares – Reserva e Reforma

José Marinho de Melo Júnior 54185020/1 3° Sargento – PM/PA Diretoria de Proteção Social dos 
Militares – DPSM

Josiele Cordeiro Paranhos 57221710/1 3° Sargento – PM/PA Diretoria de Proteção Social dos 
Militares – DPSM

Luan Francisco Gonçalves 
Moraes 5948804/1 Técnico Previdenciário A Diretoria de Proteção Social dos 

Militares – DPSM

Mayara Simeão das Chagas 57198287/4 Assessora Técnica – PM/PA Diretoria de Proteção Social dos 
Militares – DPSM

Roberto Lobato Moura 5430224/1 1° Sargento – CBM/PA Diretoria de Proteção Social dos 
Militares – DPSM

II – CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 04 e ½ (quatro e meia) 
diárias aos servidores citados acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 06 de fevereiro de 2023.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 902565

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Nos termos do Decreto nº. 2.168/2010, e os incisos I e II e § 1º do art. 
24 da Lei Federal nº 8.666/93, com suas alterações e considerando a ata 
de habilitação e proposta financeira, resolvo por ADJUDICAR E HOMO-
LOGAR o procedimento licitatório, relativo a COTAÇÃO  ELETRÔNICA Nº. 
001/2023, referente ao Processo n° 2022/1457320.
Objeto: AQUISIÇÃO DE QUADROS BRANCOS.


